
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKA  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 

O ORGANIZACIJI I DJELOKRUGU  

ORGANA UPRAVE GRADA SARAJEVA 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo,  februar 2020. godine 



 

 

Na osnovu člana 50. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH”, broj 35/05), a u vezi sa Zakonom o državnoj službi u Kantonu 

Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 31/16),  te člana 26. stav 1. tačka 2. i 14. Statuta 

Grada Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 34/08 – prečišćeni tekst), i člana 20. 

Odluke o organizaciji i djelokrugu organa uprave Grada Sarajeva („Službene novine Kantona 

Sarajevo“, broj 27/17), a u vezi sa članom 10. Pravilnika o kriterijima za uspostavljanje jedinica za 

unutarnju reviziju u javnom sektoru u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, broj 82/13), Gradsko 

vijeće Grada Sarajeva,  na 36. sjednici održanoj dana 26.02.2020. godine, donijelo je 
                                                                                          
             

 

ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 

O ORGANIZACIJI I DJELOKRUGU  

ORGANA UPRAVE GRADA SARAJEVA 

 
 

 

Član 1.  

Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke o organizaciji i djelokrugu organa uprave Grada 

Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 27/17), kojim se mijenja struktura osnovnih 

organizacionih jedinica u skladu sa važećim zakonskim propisima.  

 

Član 2.  

U članu 3. stav 2. tačka g) brišu se riječi „za inspekcijski nadzor“, a dodaju se riječi „interne revizije“. 

 

Član 3.  

Član 10. Odluke o organizaciji i djelokrugu organa uprave Grada Sarajevo se briše i dodaje se novi 

član 10a. koji glasi: 

Član 10a. 

(Gradska služba za internu reviziju) 

Gradska služba za internu reviziju vrši sljedeće poslove:  

Obavlja isključivo poslove interne revizije i kontrole nad primjenom i izvršavanjem zakona i drugih 

propisa iz oblasti finansija; priprema pravilnik o reviziji i operativna uputstva, vrši reviziju izvršenja 

i finansijsku reviziju koje su u skladu sa standardima za internu reviziju; vrši sistematičan pregled i 

procjenu upravljanja rizikom i internih kontrola; aktivno radi na identifikaciji rizika, ocjene rizika i 

upravljanja rizikom; ispunjava zadatake u postizanju definiranih ciljeva organa uprave; priprema 

strateški plan interne revizije organizacije za period od tri godine; priprema godišnji plan interne 

revizije na osnovu ocjene rizika i usvojenog strateškog plana, te nakon njegovog odobravanja od 

rukovodioca organizacije, osigurava njegovu adekvatnu implementaciju i nadzor nad njegovim 

izvršavanjem, vrši kontrolu usklađenosti sa uspostavljenim politikama, procedurama, zakonima i 

regulativama, što podrazumijeva pregled finansijske dokumentacije i izražavanje uvjerenja da li su 

izvještaji korisnika sredstava i Grada Sarajeva prikazani fer, objektivno i istinito, a u vezi čega se 

sačinjava revizorski nalaz i predlažu preporuke; vrši kontrolu čuvanja sredstava organa uprave od 

gubitaka kao rezultata svih vidova nepravilnosti; informira rukovodioca organa o postojanju sukoba 

interesa; informira rukovodioca organa ukoliko se pojavi sumnja na nepravilnosti i/ili prevare koje 

mogu rezultirati kriminalnim aktivnostima ili kršenjem propisa radi daljnjeg postupanja; priprema 

godišnji izvještaj o aktivnostima interne revizije; osigurava kvalitet aktivnosti interne revizije u 



 

 

skladu sa pravilima izdatim od CHJ; osigurava obuku internih revizora, priprema i dostavlja godišnji 

plan obuke rukovodiocu organa radi odobravanja i osigurava njegovu implementaciju; osigurava 

efikasno korištenje resursa dodijeljenih za vršenje funkcije interne revizije; vrši kontrolu integriteta i 

vjerodostojnosti informacija, računa i podataka, uključujući procese internog i eksternog; izrađuje 
preporuke kojima se obezbjeđuje funkcionalnost interne kontrole, te prati postupanja po istim 

preporukama; ostvaruje saradnju po pitanju revizije sa kantonalnim organima i gradskim općinama, 

kao i sa drugim državnim organima i susjednim općinama, te drugim subjektima; usmjerava pažnju 

CHJ na sve razlike u mišljenjima između internih revizora i rukovodioca organizacije; sarađuje sa 

Uredom za reviziju institucija u Federaciji Bosne i Hercegovine u razmjeni izvještaja, dokumentacije 

i mišljenja  prati stanje zakonske regulative u oblasti za koju je osnovana, te inicira rješenja od interesa 

za Grad Sarajevo višim nivoima vlasti; učestvuje u pripremi propisa i drugih akata iz nadležnosti koje 

donosi Gradsko vijeće i gradonačelnik; vrši i druge poslove iz oblasti za koje je osnovana, kao i 

poslove koje joj u zadatak stavi gradonačelnik.  

 
Član 4.  

Ostali dio osnovne Odluke o organizaciji i djelokrugu organa uprave Grada Sarajevo („Službene 

novine Kantona Sarajevo“, broj 27/17) ostaje nepromjenjen. 

 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Kantona 

Sarajevo”, i čini sastavni dio osnovne Odluke o organizaciji i djelokrugu organa uprave Grada 

Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 27/17). 

 

 

 

 

  PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 

 

 Dr. Igor Gavrić, s.r.  
 

 

 

 

Broj: 01-GV-02-270/20  

Sarajevo, 26.02.2020. godine      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


